

Kontorsupermarked A/S

Søren Frichs Vej 3, 8000 Aarhus

CVR-nr. 18 33 86 96

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2018.

John Harboe Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Kontorsupermarked A/S Søren Frichs Vej 3 8000 Aarhus |
| | CVR-nr.: 18 33 86 96 |
| | Stiftet: 10. marts 1995 |
| | Hjemsted: Århus |
| | Regnskabsår: 1. april - 31. marts |
| Bestyrelse | Finn Viggo Nielsen, formand John Harbo Andersen Brian Sørensen |
| Direktion | Maya Margrethe Koustrup, direktør |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive kontorsupermarked i Danmark efter "Cash & Carry" princippet. I 2017/18 har virksomheden drevet 8 kontorsupermarkeder: Aarhus, Horsens, Randers, Vejle, Odense, Roskilde, Esbjerg og Aalborg samt en webshop (Esbjerg blev lukket i regnskabsåret).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.461 t.kr. mod 17.387 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 311 t.kr. mod 186 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en række særlige poster med i alt 1.600 t.kr., der er afholdt i forbindelse med fraflytningen og reetablering af lejemål.

Årets resultat svarer ikke til forventningerne, men anses som værende acceptabelt under hensyntagen til de gennemførte tiltag og de givne markedsvilkår.

Den forventede udvikling

Den nye ejer vil fremadrettet udvikle forretningens omsætning/kunderelationer igennem et tæt samarbejde med koncernens webshops, telesalg, sælgere og derigennem sikre et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabet overtaget af Scan Office Kontor Holding ApS, som også ejer Redoffice Scan Office A/S. Efterfølgende er 2 butikker handlet ud til 2 af de tidligere ejeres respektive virksomheder.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

| <u>Note</u> | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 15.460.642 | 17.387.479 |
| 1 Personaleomkostninger | -14.413.393 | -15.314.490 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -349.235 | -1.388.109 |
| Driftsresultat | 698.014 | 684.880 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 5.334 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 20.443 | 10.400 |
| Andre finansielle indtægter | 60.847 | 42.987 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -386.186 | -502.613 |
| Resultat før skat | 398.452 | 235.654 |
| 2 Skat af årets resultat | -87.293 | -49.522 |
| Årets resultat | 311.159 | 186.132 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 769.716 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 186.132 |
| Disponeret fra overført resultat | -458.557 | 0 |
| Disponeret i alt | 311.159 | 186.132 |

Balance 31. marts

| Aktiver | 2018 | 2017 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 394.102 | 614.668 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>394.102</u> | <u>614.668</u> |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 517.482 | 522.679 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 689.976 | 696.905 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 97.538 | 97.096 |
| Deposita | <u>1.846.663</u> | <u>1.966.135</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.151.659</u> | <u>3.282.815</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.545.761</u> | <u>3.897.483</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>8.307.624</u> | <u>11.131.854</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>8.307.624</u> | <u>11.131.854</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 703.130 | 488.469 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 736.272 | 239.079 |
| Udskudte skatteaktiver | 76.857 | 105.300 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 11.150 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 655.587 | 881.528 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>34.948</u> | <u>158.057</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.217.944</u> | <u>1.872.433</u> |
| Likvide beholdninger | <u>61.569</u> | <u>43.893</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>10.587.137</u> | <u>13.048.180</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.132.898</u> | <u>16.945.663</u> |

Balance 31. marts

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 743.033 | 1.201.611 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 769.716 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>2.012.749</u> | <u>1.701.611</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 3 Leasingforpligtelser | <u>32.448</u> | <u>0</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>32.448</u> | <u>0</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 6.686 | 36.285 |
| Gæld til pengeinstitutter | 5.371.019 | 7.058.712 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.283.398 | 2.394.822 |
| Gæld til associerede virksomheder | 959.841 | 832.643 |
| Selskabsskat | 0 | 622.810 |
| Anden gæld | 3.441.694 | 4.061.852 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>25.063</u> | <u>236.928</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>12.087.701</u> | <u>15.244.052</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>12.120.149</u> | <u>15.244.052</u> |
| Passiver i alt | <u>14.132.898</u> | <u>16.945.663</u> |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Noter

| | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.117.603 | 13.911.951 |
| Pensioner | 1.049.498 | 1.134.260 |
| Andre omkostninger til social sikring | 246.292 | 268.279 |
| | 14.413.393 | 15.314.490 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 42 | 42 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 58.850 | 256.681 |
| Årets regulering af udskudt skat | 28.443 | -207.159 |
| | 87.293 | 49.522 |
| | | |
| | 31/3 2018 kr. | 31/3 2017 kr. |
| 3. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 39.134 | 36.285 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -6.686 | -36.285 |
| | 32.448 | 0 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| | | |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.800 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | |
| Varebeholdninger | 8.319 t.kr. | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 741 t.kr. | |
| Driftsinventar og materiel | 394 t.kr. | |

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53 måneder.

Selskabet har indgået huslejeaftaler for perioden 2018 - 2020 med en samlet forpligtelse på 4.618 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Officeinvest A/S, CVR-nr. 30547039 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.